[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября 2023 г. 							                       № 582

О предложении определения
специально отведенных мест

В соответствии с Федеральным от 19.06.2004 № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", на основании статьи 3.1 Закона Республики Карелия от 10.05.2011 N 1486-ЗРК "О реализации отдельных положений Федерального закона "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", в целях обеспечения реализации установленного Конституцией Российской Федерации права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования на территории Лахденпохского городского поселения, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Предложить Правительству Республики Карелия определить на территории Лахденпохского городского поселения едиными специально отведенными и приспособленными для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера местами:
[bookmark: _GoBack]- площадка напротив гостиницы «Карлен», ул. Набережная д. 2А.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и опубликовать в районной газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.Н. Жесткова
Разослать: дело, управление делами
image1.emf